
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

Prot. n.: vedi segnatura 

Asti, 19/09/2023 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Titolo: “Alunni in atto: liberi di sperimentare” 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.2 Scuola 4.0  

“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS –  

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

PROGETTO M4C1I3.2-2022-961- P- 24889      CUP C34D22004360006  

 

OGGETTO: rimodulazione importi delle risorse stanziate a progetto  

Esecuzione Ticket acquisito in Piattaforma Futura al n° 40657 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI    il progetto  M4C1I3.2-2022-961- P- 24889  di cui al CUP C34D22004360006 e l’accordo di concessione 
del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato  dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. AOOGABMI reg.uff. U. 0043735 del 17/3/2023 che 
rappresenta la formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0»;  

VISTA la necessità di rimodulare gli importi relativi alle risorse stanziate a Progetto in fase di progettazione 

preliminare, nel rispetto comunque, dei valori e delle percentuali minime e massime stabilite dalle Istruzioni 

operative, trasferendo l'intera somma prevista a progetto per "piccoli interventi di carattere edilizio" sulle 

"spese per acquisto dotazioni digitali" 

VISTO che tale operazione consente l’ottimizzazione delle risorse a disposizione e mantiene salve le 

percentuali minime e massime stabilite 

VISTA la risposta allo specifico Ticket acquisito in Piattaforma Futura al n° 40657, in linea con il contenuto del 

presente provvedimento 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003658 - 19/09/2023 - VI.1 - U

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 

la rimodulazione degli importi relativi alle risorse stanziate a Progetto in fase di progettazione preliminare, nel 

rispetto comunque, dei valori e delle percentuali minime e massime stabilite dalle Istruzioni operative, 

trasferendo l'intera somma ( € 18.629,07 ) prevista a progetto per "piccoli interventi di carattere edilizio" sulle 

"spese per acquisto dotazioni digitali" ( progettazione iniziale € 111.774,47 ), come riportato nel prospetto a 

seguire: 

 

Voce % 

minima 

% max Importo 

Dotazioni digitale  60% 100% 130.403,54 

Arredi innovativi 0 20%   37.258,15 

Piccoli interventi di carattere edilizio 0 0              0 

Spese di progettazione ( compresi collaudo e pubblicità) 

e tecnico-operative 

0 10%   18.629,07 

TOTALE   186.290,76 

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso: 

 in pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza 

 

 

 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Alessandra LONGO 
   documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 ss.mm.ii. e norme collegate 

 
 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003658 - 19/09/2023 - VI.1 - U


		2023-09-19T16:49:45+0200
	LNGLSN67H67A479L




